
  9/2023
září

ź Mobilní svoz odpadu

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Schůzka - vodovod III. etapa

ź Knihovna

ź SDH Hradec

ź Slovo místostarostky

ź Rozhovor se starostou

Obsah
Vážení spoluobčané,

 Ve středu 13. září proběhlo 
v Klatovech  v rámci 15. ročníku 
výstavy Má vlast cestami proměn 

 prázdniny skončily, děti se 
vrátily do lavic a chladná rána 
připomínají, že se blíží podzim. Dle 
plánu údržby veřejné zeleně 
p r o v e d l  p .  To m á š  H u p a č 
z Holýšova ošetření stromů na 
veře jném prost ranstv í .  By ly 
p r o v e d e n y  z d r a v o t n í , 
bezpečnostní a redukční řezy 
stromů, u některých stromů byly 
pro zajištění provozní bezpečnosti 
provedeny vazby. Jak jsme již 
zmiňovali, je naplánováno osázení 
polní cesty vedoucí od silnice na 
Ves Touškov do hájů. Cesta je 
dlouhá více než 1 km a vzhledem 
k vyhlašovaným dotačním titulům 
na veřejnou zeleň bychom rádi 
našli takový, kam bychom se mohli 
přihlásit. Některé dotační tituly 
počítají i s následnou péčí, která je 
v ovocné aleji takového rozsahu 
první roky nákladná. V případě, že 
se nám podaří ještě na podzim 
nakoupit původní odrůdy ovocných 
stromů dostatečné velikosti a 
kvality, budou osázena i další místa 
přímo v obci a okolí. I letos 
vysázíme po obci další krokusy a 
narcisy, které nás brzy na jaře 
potěší svými pestrými květy. 

 Vzhledem k častým dotazům 
týkajících se  výstavby III. etapy 
vodovodu / část obce nad tratí/ se 
ohledně projektu a podmínek pro 
připojení bude konat informační 
s c h ů z k a ,  k d e  b u d o u 
zodpovězeny případné dotazy. 
Informace ohledně schůzky 
naleznete v tomto čísle HZ. Přeji 
Vám příjemné, klidné podzimní 
dny.

krajské setkání Plzeňského kraje, 
kam jsme byli jako vítězové 14. 
ročníku  internetového hlasování 
pozváni. Předsedkyně spolku 
Cestami proměn z. s. Drahomíra 
Kolmanová připomněla proměnu 
hradeckého kostela a jeho cestu 
za vítězstvím, vyzdvihla úsilí 
všech, kdo se snaží opravami 
zvelebovat místa, kde žijeme.  
Setkání se zúčastnili i radní 
Plzeňského kraje, a to pan Petr 
Vanka, 1. náměstek hejtmana pro 
oblast regionálního rozvoje, IT a 
evropské záležitosti, a pan Libor 
Picka, člen rady kraje pro oblast 
kul tury,  památkové péče a 
cestovního ruchu. Pan starosta 
P. Hlaváč poděkoval Plzeňskému 
kraji za finanční podporu oprav 
koste la  sv.  J i ř í  a  všechny 
př í tomné pozval  k  nám do 
Hradce. 

Romana Roučková

Slovo místostarostky

ź 12. 10. Vodičková Elfrieda

ź 16. 10. Šlajs Zdeněk

ź 23. 10. Košanová Marie

ź   5. 10. Těšíková Věra

ź 29. 10. Jakubčík Jan

ź 18. 10. Silovský Vojtěch

ź  31. 10.  Wlach Jiří
ź

Blahopřejeme

ź Upozorňujeme na splatnost 
p o p l a t k u  z a  p r o n á j e m 
pozemku do konce září 2023.

Upozornění

KDE: 
areál penzionu 

Hradec 

seniorů 

KDY: 

21. 9. 2023    
od 14:00 hodin 

Obec Hradec zve 
všechny hradecké 

seniory na  

PŘÁTELSKÉ 
SETKÁNÍ

Pozvánka

  - pro obyvatele v okolí hřiště

  - pro obyvatele v nové obytné zóně
ź  16:20 hod. u retenční nádrže      

ź  15:00 hod. park pod penzionem 
  - obyvatele z části nad hřbitovem  

 Obec Hradec svolává schůzku ohledně plánované 
výstavby III. etapy vodovodu 

na neděli 24. 9. 2023 a to tak:

ź  15:40 hod. u hřiště                       

Schůzka - výstavba III. etapy vodovodu 



Knihovna

 Byl nám dodán nový výměnný soubor knih z Městské knihovny Dobřany. 
Nabídka knih je opravdu široká, stačí jen zajít do knihovny a najít si tu svoji. 
K o m p l e t n í  s e z n a m  k n i h  j e  u v e d e n  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  – 
www.hradec.knihovna.cz .

Těšíme se Vaši návštěvu!                                                                                                     P. Podlipská 
 Knihovna je otevřena každé pondělí od 17 – 18 hod.

 Začal nám nový školní rok a s tím je spjata povinná četba pro školáky. I v naší 
knihovně je možné si zapůjčit některé tituly povinné četby, které Vám ve vaší 
knihovničce chybí. 

Hasičská sezóna 2023

za SDH Hradec  
Aneta Píchová 

 Ze 14. závodů se nám celkově podařilo 4x vystoupat na nejvyšší stupínek, 3x jsme pak obsadily 2. a 
3. místo. Také se nám podařilo po dlouhých 7 letech vylepšit týmový rekord s tím, že je to pro některé z nás 
první výsledná „šestnáctka“ – 16,88. 

 S p e c i á l n ě 
b y c h o m  c h t ě l y  z a 
p o d p o r u  a  p o m o c 
v  p r ů b ě h u  s e z ó n y 
poděkovat starostovi 
s b o r u  Z d e ň k o v i 
Ho rákov i  a  č lenům 
našeho mužského týmu 
Michalovi Horákovi a 
Pepovi Ticháčkovi.

 V sezóně 2023 jsme se zúčastnily již tradičně Západočeské hasičské ligy, která se skládala ze 
14. kol. I když jsme se s výjimkou prvního kola držely na 1. místě celkového hodnocení ZČHL a tím se 
mohla letošní sezóna zdát zatím nejjednodušší, v průběhu soutěží jsme musely řešit hned několik 
nepříjemností jako opravu rozbité mašiny a hledání náhrad za nemocné a zraněné členky týmu. 

 Vyvrcholení sezóny nás čekalo 2. 9. 2023 v oblíbené Žákavé, kam jsme si přivezly náskok 9 bodů. 
Za veliké podpory fanoušků z Hradce dopadlo vše dobře a my můžeme po roční pauze opět slavit titul 
mistryní ZČHL. 

 Závěrem chceme 
hlavně všem fandům, 
rodině, kamarádům, 
soupeřkám a ostatním 
p ř í z n i v c ů m  m o c 
poděkovat za obrovskou 
podporu! 

Chcete přispět krásnému prostředí v Hradci? Přijďte na 

S sebou vezměte pracovní rukavice, zahradní lopatku nebo malý rýč.

I I .  HRADECKÁ KROKUSIÁDA

Akci zakončíme tradičně opékáním buřtů! 

v sobotu 14. 10. 2023 

ve 14 hodin 
u obecního úřadu

Zájemci o tuto akci, hlaste se na obecním úřadu!

Pozvánka - II. Hradecká krokusiáda



Informace ze ZŠ Hradec 

 Mateřská škola byla po prázdninách otevřena od 28.8. pro 8 přihlášených dětí. V pátek 1. 9. pak 
mohly přijít všechny děti, ale většina nastoupila až v pondělí 4. 9., stejně jako ostatní školáci. Tento 
školní rok je kapacita mateřské školy opět naplněna počtem 24 dětí. Přijati byli všichni přihlášení.
 V současné době probíhá úspěšná adaptace našich malíčků a malenek, tedy nejmenších 
človíčků z naší školky. Slziček pomalu ubývá, a tak mohou vznikat nová přátelství.

Setkání s paní spisovatelkou bylo velmi zajímavé a moc se nám líbilo.

Slavnostní zahájení nového školního roku

 Nejprve nás seznámila se svojí tvorbou, četla nám ukázky ze svých knih, zazpívala nám některé 
své písničky, zatančili jsme si na písničky, které natočila na CD s dětmi z pěveckého kroužku z Hejnic, 
který sama vede.

 Aby se nám do školky chodilo ještě radostněji pozvali jsme si na pomoc skřítka Veselínka, který 
stejně jako Neználek pochází z Kvítečkova. Příběhy Neználka a jeho kamarádů nás budou provázet 
celý rok, stejně jako Veselínek při poznávání světa kolem nás. 

 Slavnostní zahájení nového školního roku 
2023/2024 proběhlo v pondělí 4. září. Ráno v 8:00 hodin 
již čekali malí prvňáci se svými rodiči v I. třídě, která je již 
třetím rokem vyhrazena jen pro 1.ročník. Všichni 
přítomní si vyslechli projev paní ředitelky, pana starosty 
P.  H l a v á č e  a  j e j i c h  t ř í d n í  u č i t e l k y  p a n í 
N. Jenišové. Jako každým rokem dostali prvňáci od naší 
školy veškeré pomůcky pro výuku a též svačinový box 
se sladkým překvapením. Paní místostarostka 
R. Roučková přinesla všem 36 žákům naší základní 
školy (1. - 5. ročník) malý dárek pro zpříjemnění prvního 
školního dne.
 Našim žákům a jejich rodičům přejeme klidný 
školní rok a těšíme se na spolupráci.

 Ve středu 13. 9. naši školu navštívila paní spisovatelka Lenka Jakešová, která píše dětské 
pohádkové knížky, básničky a písničky. Přijela za námi z Hejnic od Liberce.

Za ZŠ Alena Ben Abid a Anna Reháková

Setkání se spisovatelkou paní Lenkou Jakešovou – autorské čtení

 Na závěr jsme se hodně ptali, např. Jak se natáčí CD. Jak dlouho ji trvá, než napíše knihu. Kde 
čerpá inspiraci ke svým knihám. Jak se vůbec dostala k psaní knih. atd. Na všechny dotazy nám paní 
Jakešová trpělivě odpovídala, takže jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí.

Zprávy ze školky

 Těšíme se, co nového spolu zažijeme.               Za MŠ Simona Konopíková

Pozvánka - Pohádkový les



  6/2020

Mobilní svoz odpadu

· ODPADY  Z  DOMÁCNOSTÍ (např. hračky plastové, dřevěné ……)
· PLASTY - veškeré plastové výrobky, které nelze odevzdat do žlutého kontejneru na plasty 
· PAPÍR – znečištěný papír nebo znečištěné kartony, které nelze odevzdat do modrého kontejneru na 

papír

· OKNA  -  bez skleněné výplně

14. října 2023  od 9:30 hod do 11:00 hod

· IZOLACE,  ZBYTKY  TRUBEK  - ne cihly, keramiku, WC, dlaždičky

· POLYSTYRÉN  -  pouze malé kusy

· KOBERCE,  LINA 

Jako  KOMUNÁLNÍ  OBJEMNÝ  ODPAD  lze předat:

· STARÉ OBLEČENÍ,  OBUV 

MOBILNÍ  SVOZ  KOMUNÁLNÍHO  OBJEMNÉHO ODPADU   A

· DŘEVO

· OBALY  BEZ  NEBEZPEČNÝCH  LÁTEK prázdné kanystry, demižony, krabice s polystyrenovou 
vložkou, obaly od malířských barev (Primalex) apod.

MOBILNÍ  SVOZ  NEBEZPEČNÉHO ODPADU

na parkovišti u myslivny

· KUSY  VYŘAZENÉHO  NÁBYTKU – demontovaného!

· NIKL-KADMIOVÉ AKUMULÁTORY, MONOČLÁNKY  zpětný odběr

Jako  NEBEZPEČNÝ  ODPAD  lze předat:

· SÁDROKARTON !!!

· HASICÍ  PŘÍSTROJE  !!!  

· LÉKY  -  odevzdat do lékárny nebo do ordinace lékaře

· JINÉ MOTOROVÉ A MAZACÍ OLEJE pouze v uzavřených nádobách – jinak nebudou převzaté!

· ŘEDIDLA, ROZPOUŠTĚDLA - jen v uzavřených nádobách!

· STAVEBNÍ  MATERIÁLY  -  sutě, cihly

· KERAMIKA – dlaždičky, umyvadla, WC

· OBALY ZNEČIŠTĚNÉ NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI prázdné plechovky od barev, ředidel, laků, 
čistidel apod. (obaly od malířských barev – Primalex – patří do komunálu)

 krytiny a jiné stavební  materiály 

· OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY -  z automobilů
· ZÁŘIVKY A VÝBOJKY – zpětný odběr

· TLAKOVÉ  NÁDOBY !!!

· VEŠKERÉ   MATERIÁLY  OBSAHUJÍCÍ  AZBEST  -  trubky, 

NEBEZPEČNÝ ODPAD

· PNEUMATIKY  Z NÁKLADNÍCH VOZIDEL A TRAKTORŮ !!!

DO MOBILNÍHO SVOZU SE NESMÍ ODEVZDÁVAT: 

· BARVY, LEPIDLA OBSAHUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ LÁTKY pouze v uzavřených nádobách – jinak 
nebudou převzaté!

· FILTRAČNÍ MATERIÁLY -  hadry a sorbenty znečištěné nebezpečnými látkami, olejové filtry – uložit 
do pytlů!

 BUDOU ODEBÍRAT ZAMĚSTNANCI OBCE DO PŘISTAVENÉHO KONTEJNERU






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

